em sertus in iugis strate gematoni  
li. 3. c. 1. de marchio cathone tale bel-  
li cautelam cu esset in hispania et  
videret se quoddam opidum posse oc-  
cupare. si illud ex iopinato iuaderet  
simulauit se quatriuo fugere et  
ito in hostes conuersus biduo per vi-  
as difficiles se et montes et nemo a  
rediret et hostes suos nichil tale me-  
tuentes oppressit. Causam vero  
tam facilis euentus requirentibus  
sociis iam victoribus tribuit tunc  
illos victoriam adeptos cum que-  
diu iter biduo arripuerunt. Mo-  
litariter quasi per quatuor dietas eloga-  
mus nos a deo peccando: cogitati-  
one locutione ope et omissione si-  
cuit communiter confitemur reputat  
ergo demones se securos per opidum  
celeste nobis intercluserint quod tu  
desideramus acquerere. Quid ergo re-  
stat facere. Certe nichil aliud non fu-  
gam predictorum quatuor dierum.  
biduo recompsare et ad deum re-  
dire. quavis autem per quatuor vi-  
cogitationem locutionem opus et  
omissionem excessim possumus tam-  
en si velimus in duobus diebus  
redire videlicet per contritionem et  
confessionem. Nam satisfactione  
condignam necessario si exigit de-  
us sed per multiplices indulgenti-  
as et pietatis opera redimere pos-  
sumus si velimus. Qui ergo vera-  
citer penitet per tempus breue pro  
peccato mortali pro quo penitentia  
per tempus perpetuum debetur.  
vere consummatur in breui: exple-  
vit tempora multa. Et ideo tam de-  
sic penitente per innocentem subiungi-  
tur. Placida enim erat deo anima e-  
ius id est placuit deo iuste et ino-

center viuendo et veraciter peiten-  
do. Et quia sic est ideo propter hec  
premissa videlicet diuina iusticia  
fuscipliente ad premia mundana; et  
maliciam afficiente ad criminata p-  
sonalem iusticiam sufficiente ad  
premia. propeauit deus educere e-  
um de medio iniquitatum id est  
placuit deo propter ista educere  
eum de loco certaminis mundi si-  
cuit vicer in palestra qui omnes  
contrarios proiecit educitur de me-  
dio cum gloria et datur corona. de  
medio iniquitatu; id est demonum  
et hominum peruersorum et max-  
ime malorum qui magis sanctu  
virum impediunt per demones. Un-  
de Crisostomo in imperio. Omne ergo.  
Attendite vobis ab hominibus  
quasi a quibusdam pessimis ma-  
lis. Et super omnia mala malum. ho-  
mo enim peior est per dyabolus.  
dyabolus si videat iustum non est auf-  
ad eum accedere. homo autem malus per  
hominem iustum indicet non soli illi non  
timet sed magis contemnit. Non enim dyab-  
olus homo perstat virtute sed homo dyabo-  
lo anima ei dyaboli est malus. homo si ei  
homo sine anima non perstat face et hoc  
hic dyabolus non homo malus non perstat  
quod est hoc scilicet hec ille. Placi-  
da enim est anima eius deo. Non enim per anima  
huius placida a deo preciosa iudi-  
cat ex te; vis ex eius dolorosa afflic-  
tione. ex eius diligenti acquisitione. et ex  
eius kaifia redemptio. per ex eius dol-  
rosa afflictio et sapiens ei non multum dol-  
et anima pueri rei Christi at sapientia  
patris plus se dolere probavit  
de ammissione paucarum animarum  
per si totum mundum autem perdidisset